
Gemeente Zuidplas - verkeersbesluit -

aanwijzing gehandicaptenparkeerplaats

- Vecht, Nieuwerkerk aan den IJssel

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

 

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de

uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens en de Algemene wet bestuursrecht (Awb), de

beleidsregels inzake aanwijzen individuele gehandicaptenparkeerplaats van 12 februari 2008,

 

overwegende

 

dat aanvrager op 10 januari 2020 heeft verzocht een parkeerplaats bij zijn woonadres aan te wijzen en

in te richten als gehandicaptenparkeerplaats,

 

dat aan hem een gehandicapten parkeerkaart van het type “bestuurder” is uitgereikt die geldig is tot

7 januari 2025 en dat daarmee wordt voldaan aan de eisen, zoals in de Regeling

gehandicaptenparkeerkaart,

 

dat aanvrager geen mogelijkheid heeft om op eigen terrein, erf of parkeergarage te parkeren,

 

dat aanvrager onvoldoende mobiliteit heeft om de auto op afstand van de woning te parkeren,

 

dat het voertuig waarvoor de gehandicaptenparkeerplaats wordt gereserveerd op naam van de aanvrager

is geregistreerd, dan wel op naam van de partner van de aanvrager,

 

dat het voertuig het kenteken GR – 314 – V voert,

 

Besluiten:

 

1. Tot aanwijzing van een gehandicaptenparkeerplaats in de parkeervakken op de Vecht te

Nieuwerkerk aan den IJssel te Nieuwerkerk aan den IJssel, onder de voorwaarden dat de

gereserveerde  gehandicapten parkeerplaats wordt ingetrokken:

Nr. 11385

STAATSCOURANT 24 februari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 11385 24 februari 20201



- bij overlijden van de betrokkene;

- indien de gezondheidstoestand van de betrokkene of de parkeer- of verkeerssituatie  dusdanig

is gewijzigd dat de parkeerplaats niet zou zijn toegewezen;

- indien de betrokkene uit de woning verhuist of wordt opgenomen in een  verpleeginrichting

zonder uitzicht op terugkeer in de woning op korte termijn,

2. Geldigheid gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats.

 De gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats geldt voor het voertuig met kenteken GR-314-V

a. De locatie van de parkeerplaats is weergegeven op bijlage 1,

3. Voor deze ontheffing conform 1.16.5 van hoofdstuk 16 van de Legesverordening 2020

 € 32,75 in rekening te brengen,

4. Voor het laten maken van een onderbord met het kenteken van de auto wordt € 16,10 per onderbord

in rekening gebracht.

 

  

Het bedrag vermeld onder 3 en 4 - totaal € 48,85, dient de houder van deze ontheffing binnen dertig

dagen na de datum van verzending over te maken op bankrekening nummer NL94BNGH0285144227

ten name van de gemeente Zuidplas.

 

  

Nieuwerkerk aan den IJssel, 14 februari 2020

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

 

   

M. Burgmans

Hoofd van de afdeling Ruimte

 

 

      

Algemene informatie:

Openbare bekendmaking van dit besluit zal in de Staatscourant geschieden.

U kunt op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit

schriftelijk bezwaar aantekenen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Zuidplas, Postbus 100, 2910 AC NIEUWERKERK AAN DEN IJSSEL. Houdt u er wel rekening mee dat

uw bezwaarschrift gemotiveerd en door u ondertekend moet zijn?

 

Voorlopige voorziening

Hebt u een bezwaarschrift ingediend en meent u dat de betrokken belangen zo zwaar wegen dat u de

beslissing hierop niet kunt afwachten? De Algemene wet bestuursrecht geeft u dan de mogelijkheid

om een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij de voorzieningenrechter, Postbus 20302,

2500 EH ‘s-Gravenhage. Hiervoor moet u griffierecht betalen, waarover u bericht krijgt van de griffier.

 

 

Staatscourant 2020 nr. 11385 24 februari 20202



U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank 's-Gravenhage.

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de website

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrechtspraak voor meer informatie over het digitaal indienen van een

verzoek om een voorlopige voorziening.

 

 

      

Bijlage 1:

 

Locatieadvies Vecht te Nieuwerkerk aan den IJssel

 

Staatscourant 2020 nr. 11385 24 februari 20203


